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Żołnierze Niezłomni. Adrianna Garnik i
Krzysztof Bukowski dla „Historia toczy się dziś”
„Historia toczy się dziś” – 6 marca 2026 r. o godzinie 9.15 na kanale YouTube
IPNtv.

Kongres Pamięci Żołnierzy Wyklętych Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych Podziemie niepodległościowe (Żołnierze
Wyklęci)

W najnowszym odcinku programu „Historia toczy się dziś” rozmawiamy o historii i dziedzictwie
Żołnierzy Niezłomnych – członków powojennego podziemia niepodległościowego, którzy po
zakończeniu II wojny światowej nie pogodzili się z narzuconą Polsce władzą komunistyczną i
kontynuowali walkę o wolność.

Gośćmi odcinka są Adrianna Garnik, dyrektor Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów
Politycznych PRL w Warszawie, oraz Krzysztof Bukowski, syn żołnierza niezłomnego Edmunda
Bukowskiego. W rozmowie poruszamy temat znaczenia zachowania pamięci o bohaterach
podziemia antykomunistycznego oraz roli instytucji i rodzin w przekazywaniu historii kolejnym
pokoleniom. Krzysztof Bukowski dzieli się także osobistą historią swojej rodziny – świadectwem
pamięci o ojcu i losach tych, którzy pozostali wierni idei niepodległej Polski.

Rozmowa nawiązuje również do obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który
przypada 1 marca i każdego roku przypomina o bohaterach powojennego podziemia
antykomunistycznego.

Zapraszamy także na kongres poświęcony pamięci Żołnierzy Niezłomnych, podczas którego
historycy, świadkowie historii oraz przedstawiciele instytucji państwowych będą rozmawiać o
znaczeniu ich walki, dziedzictwie oraz współczesnym wymiarze pamięci historycznej. Będzie to
wyjątkowa okazja do spotkania, wysłuchania świadectw oraz wspólnego oddania hołdu tym,
którzy pozostali niezłomni.
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***

„Historia toczy się dziś” to cykl rozmów, w którym poruszane są kluczowe tematy związane z
historią, teraźniejszością oraz przyszłością. Prowadzący Krzysztof Świątek w każdej audycji
rozmawia z zaproszonymi gośćmi – ekspertami, historykami oraz liderami opinii publicznej.

Kolejne odcinki cyklu „Historia toczy się dziś” w każdy piątek o godz. 9.15 na kanale IPNtv w
serwisie YouTube.
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